

Подрядчик

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик

Новоалгашинская средняя школа МО "Цильинский район" Ульяновской области

Власов: Зей / Чариванова

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ЛС-02-01-01

Текущий ремонт в 2-х кабинетах "Точка роста" в здании Новоалгашинской средней школы МО "Цильинский район" Ульяновской области
(наименование работ и затрат)

Текущий ремонт в 2-х кабинетах "Точка роста" в здании Новоалгашинской средней школы МО "Цильинский район" Ульяновской области
(наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ

Составлена в ценах ТСНБ-2001 (ред. 2014 г.) Пересчет в цены 1 квартал 2022 г. Сметная стоимость 500964,00 руб.

№ п.п.	Шифр и номер возмещаемых нормативов	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во единиц	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч.	
				всего	эксплуатация машин	всего	оплата труда	эксплуатация машин	работы машинистов	
									в т.ч. оплата труда	в т.ч. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Устройство перегородок										
1	10-08-031-02	Устройство перегородок из гипсоволокнистых листов (ГВЛ) по системе «КН-УФ» с односторонним металлическим каркасом и односторонней обшивкой с обеих сторон (С 361) с одним дверным проемом Прим. обшивка с одной стороны, 100 м2 перегородок (за вычетом проемов) Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР); к ЗП 1,15 к ЗМ 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 36,2х1,25=45,25 Оплата труда 979,56х1,15=1128,48 Затраты труда 108х1,15=124,2 Индекс к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 8,38 по стоимости материалов 9,5	0,3416	12752,21 1126,49	45,25	46267	8559	126	124,2	42
2	101-2814	Листы гипсоволокнистые влагостойкие ГВЛВ 12,5 мм, м2 Индекс по стоимости материалов 6,38	-77,202	33,47	-16496					
3	101-2814	Листы гипсоволокнистые влагостойкие ГВЛВ 12,5 мм, м2 Индекс по стоимости материалов 6,38	38,5	33,47	8243					
4	15-04-027-05	Шпателька по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР); к ЗП 1,15 к ЗМ 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость)	0,3416	404,71 131,12	3,55 0,18	1915	1000	13	13,79 0,01	5

ООО «Центр ценообразования и экономического анализа»
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску. 100 м2 окрашиваемой поверхности Пр421 п.58 Б (ФЕР, ТЕР): к ЗП 1,15 к ЗМ 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 8,71х1,25=10,89 Сплата труда 289,99х1,15=333,49 Сплата труда машинистов 0,12х1,25=0,15 Затраты труда 32,73х1,15=37,64 Затраты труда машинистов 0,01х1,25=0,01 Индексы к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 12,55 по стоимости материалов 7,57								
22	101-4854	Краска акриловая Alpina MATTLATEX, CAPAROL водно-дисперсионная, т	0,0265	19353,95			3548			
		Индексы по стоимости материалов 7,5								
23	101-3453	Грунтосекс акриловая, т	0,0177	16373,15			1390			
		Индексы по стоимости материалов 4,81								
24	10-01-058-01	Установка решеток радиаторных Прии, 100 шт. изделий Пр421 п.58 Б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЗМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 262,37х1,25=327,96 Сплата труда 602,7х1,15=693,11 Сплата труда машинистов 23,36х1,25=29,2 Затраты труда 75,16х1,15=86,42 Затраты труда машинистов 1,73х1,25=2,16 Индексы к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 13,08 по стоимости материалов 8,75	0,06	2329,53 583,11	327,96 29,2	1554	934	249 44	65,62 2,16	5
25	101-3054	Решетка радиаторная ПВХ, размером 0,6х1,2 м, м2	4,32	115,36			5025			
		Индексы по стоимости материалов 10,09								
		Прямые затраты по разделу "Стены" с учетом коэффициентов					93821	27899	601 44	138
		Полы								
26	52-11-1	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов за один раз с расчисткой старой краски до 10% (выполнение работ собственными силами), 100 м2 окрашиваемой поверхности Индексы к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 13,2 по стоимости материалов 6,57	0,5063						22,2 0,1	20
27	101-3458	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 для пола желто-коричневая, красно-коричневая, т	0,0129	17923,55			1028			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Индекс по стоимости материалов 4,47								
		Прямые затраты по разделу "Полы" с учетом коэффициентов				1028				20
		Она								
28	55-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных (4шт), 100 м2 оконных переплетов Индекс к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 13,64	0,1206	<u>388,87</u> 388,8	<u>29,07</u> 12,56	1041	1000	<u>41</u> 44	<u>46,11</u> 0,93	5
29	59-3-2	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях, 100 м2 Индекс к оплате труда 22,23	0,0092	<u>761,65</u> 761,65		156	156		<u>94,97</u>	1
30	56-11-1	Снятие наличников (внутренних), 100 м наличников Индекс к оплате труда 22,23	0,22	<u>33,43</u> 33,43		156	156		<u>4,21</u>	1
31	10-01-031-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 треугольных, в том числе при наличии створок глухого остекления, 100 м2 проемов Пр421 п.59 б (ФЕР, ТЕР): к ЗП 1,15 к ЗМ 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 406,24х1,25=508,55 Оплата труда 1903,66х1,15=1499,21 Оплата труда машинистов 8,91х1,25=11,14 Затраты труда 149,16х1,15=171,53 Затраты труда машинистов 0,68х1,25=0,83 Индекс к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 12,15 по стоимости материалов 5,63	0,1208	<u>10312,39</u> 1499,21	<u>508,55</u> 11,14	10324	4024	753	<u>171,53</u> 0,83	21
32	203-1002	Блок оконный пластиковый с колесом створки более трех, с двумя поворотными створками, двухмерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2, профиль 70 мм, КВЕ, Rehau или аналог с москитными сетками (1,54х1,95-4шт), м2 Индекс по стоимости материалов 6,67	12,08	<u>672,98</u>		5533				
33	10-01-035-02	Установка подоконных досок из ПВХ. Прим, 100 п. м Пр421 п.59 б (ФЕР, ТЕР): к ЗП 1,15 к ЗМ 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 17,59х1,25=21,99 Оплата труда 181,36х1,15=208,55 Оплата труда машинистов 0,68х1,25=0,85 Затраты труда 21,26х1,15=24,46 Затраты труда машинистов	0,0658	<u>3492,85</u> 208,55	<u>21,99</u> 0,85	1717	311	<u>13</u>	<u>24,46</u> 0,06	2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		0,05x1,25=0,06 Индексы к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 13 по стоимости материалов 6,54								
34	101-0504	Доски подоконные ПВХ, шириной 200 мм, м Индексы по стоимости материалов 2,79	6,58	46,35		884				
35	15-01-0504-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (внутренние и наружные откосы), 100 м2 облицовки По421 л.58 Б (ФЕР, ТЕР): к ЗП 1,15 к ЗМ 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 44,81x1,25=56,14 Оплата труда 1628,19x1,15=1757,42 Оплата труда машинистов 1,08x1,25=1,35 Затраты труда 168,47x1,15=191,44 Затраты труда машинистов 0,08x1,25=0,1 Индексы к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 12,96 по стоимости материалов 12,9	0,0555	9239,75 1757,42	56,14 1,35	8877	2556	52	191,44 0,1	13
36	101-1002	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной, 1000 м2 Индексы по стоимости материалов 13,36	-0,0089	67244,3		-8172				
37	101-0671	Сэндвич-панели для откосов (наружные слои Ц листы из поливинилхлорида, акустическое наполнение Ц вспененный пенополистирол) белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм, м2 Индексы по стоимости материалов 2,8	6,877	90,72		1054				
38	101-5959	Уголок ПВХ, размерами 30x30 мм (21,84x121,1), п.м Индексы по стоимости материалов 5,29	46,05	2,6		1036				
39	59-20-1	Смена обделок из листовой стали (пояска, сандриков, отливов карнизов) шириной до 0,4 м Прям с полимерным покрытием, 100 м Индексы к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 13,25 по стоимости материалов 6,83	0,0616	2472,86 353,23	5,87 1,08	1614	489	11,41 0,08	3	
		Прямые затраты по разделу "Окна" с учетом коэффициентов				77040	8892	859 66	47	
		Итого прямые затраты по смете				307178	73782	9276 377	393 1	
		накладные расходы				69136				
ГК/912-С.С. 0-1		Деревянные конструкции 106%x0,9=97% от ФОТ=33945				32927				

ООО «Центр ценообразования и экономического анализа»

ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Pr012-011.0-1	Полы 112%х0,9=101% от ФОТ=156					158				
Pr012-015.0-1	Отделочные работы 100%х0,9=90% от ФОТ=37957					34071				
Pr012-090.0-1	Проемы 90% от ФОТ=1712					1540				
Pr012-092.0-1	Крыши, кровли 90% от ФОТ=489					440				
	сметная прибыль					32970				
Pr074-010.0	Деревянные конструкции 55%х0,85=47% от ФОТ=32945					15055				
Pr074-011.0	Полы 65%х0,85=55% от ФОТ=156					86				
Pr074-015.0	Отделочные работы 40%х0,85=42% от ФОТ=37957					15900				
Pr074-090.0	Проемы 47% от ФОТ=1712					804				
Pr074-092.0	Крыши, кровли 45% от ФОТ=489					225				
	Итого по смете					409284				
	Резерв средств на непредвиденные работы и затраты									
Методика определения сметной стоимости	Непредвиденные затраты 2%					8188				
	Итого					417470				
03 Р4 от 03.08.2016 № 303-П8	Налоги НДС 20%					83484				
	Итого					500964				
	Всего по смете					500964				

СоставилПроверил

Расценки, индексы, коэффициенты накладных расходов и сметной прибыли проверены.

Козин П.А.

Институт архитектуры

03.08.2016 № 303-П8



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		2,84x1,25=3,55 Оплата труда 114,02x1,15=131,12 Оплата труда машинистов 0,14x1,25=0,18 Затраты труда 11,89x1,15=13,79 Затраты труда машинистов 0,01x1,25=0,01 Индексы к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 13,02 по стоимости материалов 9,8								
5	15-04-007-03	Окраска эпоксидно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности Пр421 п.58 Б (ФЕР, ТЕР) к ЗП 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 8,71x1,25=10,89 Оплата труда 289,99x1,15=333,49 Оплата труда машинистов 0,12x1,25=0,15 Затраты труда 32,73x1,15=37,64 Затраты труда машинистов 0,01x1,25=0,01 Индексы к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 12,85 по стоимости материалов 7,57	0,3416	<u>436,08</u> 333,49	<u>10,89</u> 0,15	2821	2534	<u>52</u>	<u>37,64</u> 0,01	13
6	101-4664	Краска акриловая Alpina MATTLATEX, CAPAROL, дисперсионная, т Индексы по стоимости материалов 7,5	0,0102	<u>19333,98</u>		1485				
7	101-3453	Грунтoland акриловая, т Индексы по стоимости материалов 4,81	0,0088	<u>16370,15</u>		536				
8	15-01-049-03	Устройство плиточная поливинилхлоридных на винтах самонарезающих, 100 м плиточная Пр421 п.58 Б (ФЕР, ТЕР) к ЗП 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 11,4x1,25=14,25 Оплата труда 61,14x1,15=70,31 Затраты труда 6,66x1,15=7,66 Индексы к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 10,23 по стоимости материалов 5,23	0,098	<u>1133,97</u> 70,31	<u>14,25</u>	710	156	<u>10</u>	<u>7,66</u>	1
		Прямые затраты по разделу "Устройство перегородок" с учетом коэффициентов				45494	12249	<u>201</u>		<u>81</u>
		Ремонт кабинетов								
9	88-10-1	Снятие дверных полотен (2шт), 100 м2 дверных полотен Индексы к оплате труда 22,23	0,0568	<u>288,06</u> 288,06		358	356		<u>36,28</u>	2
10	10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 (2 новых для	0,0844	<u>25410,07</u> 1186,28	<u>411,11</u>	10818	2223	<u>453</u>	<u>132,25</u>	11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
		перегородок, 2-входные), 100 м2 проемов Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ЗП 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 328,88х1,25=411,11 Сплата труда 1031,56х1,15=1185,28 Затраты труда 115х1,15=132,25 Индексы к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 12,84 по стоимости материалов 8,03										
11	203-0205	Блоки дверные двупольные с полотном шуми ДГ 21-13, площадь 2,63 м2, м2 Индексы по стоимости материалов 7,03	-8,44	209,15					-12169			
12	203-0239	Блоки дверные внутренние типа МДФ однополые с полотнами шумки ДВГ, м2 Индексы по стоимости материалов 7,03	3,6	378,07					9568			
13	203-0241	Блоки дверные внутренние типа МДФ двупольные с полотнами шумки ДВГ, м2 Индексы по стоимости материалов 7,03	4,94	390,02					13273			
14	101-0688	Скобяные изделия для блока входных дверей в помещении однополых, компл. Индексы по стоимости материалов 12,42	2	92,17					2285			
15	101-0690	Скобяные изделия для блока входных дверей в помещении двупольных, компл. Индексы по стоимости материалов 12,42	2	94,52					2347			
16	13-04-030-03	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (выполнения работ собственными силами), 100 м2 окрашиваемой поверхности Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ЗП 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Затраты труда 40,59х1,15=46,68 Затраты труда машинистов 0,01х1,25=0,01 Индексы к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 13,02 по стоимости материалов 4,52	0,15						46,58 0,01	2		
17	101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая, т Индексы по стоимости материалов 4,56	0,0037	16201,06					288			
		Прямые затраты по разделу										
									34745	2579	453	20

ООО «Центр ценообразования
и экономического анализа»
ИПОВАРЕНКО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		"Ремонт кабинатов" с учетом коэффициентов								
		Устройство подвесных потолков типа "Армстронг"								
18	15-01-047-10	Устройство подвесных потолков типа «Армстронг» по каркасу из оцинкованного профиля (2 кабинета), 100 м2 поверхности облицовки Пр421 п.58 Б (ФЕР, ТЕР): к ЗП 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 420,89х1,25=525,86 Сплата труда 963,12х1,15=1107,59 Оплата труда машинистов 10,26х1,25=12,83 Затраты труда 102,46х1,15=117,83 Затраты труда машинистов 0,76х1,25=0,95 Индекс к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 12,89 по стоимости материала 5,54	0,8083	<u>8904,99</u> 1107,59	<u>525,86</u> 12,83	55050	22363	<u>6161</u> 267	<u>117,83</u> 0,95	<u>107</u> 1
		Прямые затраты по разделу "Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" с учетом коэффициентов			55050	22363	<u>6161</u> 267		<u>107</u> 1	
		Стены								
19	10-03-037-01	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по единичному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсоволокнистыми листами (С 653) одним слоем с оконным проемом (2 кабинета), 100 м2 стен (за вычетом проемов) Пр421 п.58 Б (ФЕР, ТЕР): к ЗП 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 20,57х1,25=25,71 Сплата труда 789,09х1,15=907,45 Затраты труда 87х1,15=100,05 Индекс к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 8,5 по стоимости материалов 9,6	0,884	<u>6858,84</u> 907,45	<u>25,71</u>	69356	17626	<u>196</u>	<u>100,05</u>	<u>96</u>
20	15-04-027-06	Шпателька по штукатурке и обрешечки конструкции стен, подготовленных под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности Пр421 п.58 Б (ФЕР, ТЕР): к ЗП 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Эксплуатация машин (стоимость) 2,84х1,25=3,55 Сплата труда 114,02х1,15=131,12 Оплата труда машинистов 0,14х1,25=0,18 Затраты труда 11,99х1,15=13,79 Затраты труда машинистов 0,01х1,25=0,01 Индекс к оплате труда 22,23 по эксплуатации машин 13,02 по стоимости материала 9,8	0,884	<u>404,71</u> 131,12	<u>3,55</u> 0,18	4990	2578	<u>39</u>	<u>13,79</u> 0,01	<u>12</u>
21	15-04-007-03	Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшенная	0,864	<u>438,06</u> 333,49	<u>10,60</u> 0,15	7288	6558	<u>117</u>	<u>37,64</u> 0,01	<u>33</u>